1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

                                                                 Indicação nº............./2013
Ao
Excelentíssimo
Sr. Fernando  Rosa  Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.
      O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que  após aprovado em plenário seja encaminhado ao  Prefeito Municipal, a presente indicação onde  o vereador Luciano  Melo, sugere ao Executivo Municipal que a Associação dos Estudantes Universitários  da Ulbra  seja incluída junto no convênio com  as demais associações universitárias para receber auxilio no transporte para o ano de 2014.

                                    Justificativa:
         O desenvolvimento de uma região passa pela formação de sua população,  Investir  em educação é planejar o crescimento de nossa cidade, tendo em vista que muitos saem todos os dias para estudar em outras cidade e isto tem um investimento alto, tanto de transporte como de mensalidade. O objetivo é assegurar o beneficio aos estudantes para que possam planejar o ano letivo de 2014.

    Canela, 13  de dezembro de 2013.

Luciano do Nascimento de Melo
Vereador - PMDB
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)